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Is provided by, he laws of the State of Oklahoma, appliceble to cities of the first 

class; and the County Treasurer and other officers of the County of Tulsa shall perforM 

all acts with reference to the collection of the ad ’valorem taxes for the City of 

-Tulsa, with the same costs and penalties adder. in the same manner as through the City 

of Tulsa were a city of the first class and without an,0/adopted Charter, and shall. 

pay the sums so collected to the,treasurer of the city of Tulsa, at the same 

Upon the .same demand as is provided or may hereafter be provided by the of the 

Stet of Oklahoma, having reference to cities of the first class. 

Section 4. Ad valorem taxes for the year one thousand nine hundred ten shall be 

levied as provided in this Amendment and upon the assesement rolls for taxes for the 

year 1910 made end returned to the county Clerk of Tulsa County by the city or township. 

assessor for the city of Tulsa, elected under the general laws of the State of Okla-

homa, to assess the taxable property within the City of Tulsa, Oklahoma, for County 

and State ad valorem taxation purposes. 

Section 5. The assessment of property in the City of Tulsa shall hereafter 

be equalized and adjusted by a board of equilization composed of the saele officers 

as provided by laws of the State of Oklahoma, relative to the equilization .14,fetax 

assessments in cities, and where in the said laws, the City Clerk is made a member 

of such board, the city Auditor of the City of Tulsa Shall act in his stead, there � 

being no City Clerk in the City of Tulsa, end the city Auditor being in effect the City 

Clerk of the City of Tulsa. 

Section 6. That Whenever in the Constitution or general laws of the state of 

Oklahoma in force in the City of Tulsa, or hereafter put in force in the City of Tulsa), 

any duty is imposed upon or power conferred upon, the City Council or Board of Trus-

tees, or /other legislative body of a city of the first class with reference to the 

assessment levy, or collection of general ad valorem or epecial taxes, such duty shall be 

performed, or power exercised by the Board. of Commissioners of the city of Tulsa 

times and  

and whenever a duty in such constitution and law, is imposed upon, or pr conferad ’ 

thereby upon, the City Clerk of a City of the first class, with reverence to such 

.Subjects, the said duty shall devolve upon or power be exercised by the ’City 

Auditor Of the City of Tulsa. 

Section 7. All provisions of the Charter of the City of Tulsa providing 

for the assessment, levy and collection of ad valorem taxes on all the taxable propertY 

in the city of Tulsa, under the supervision of the Commissioner of :Finance and Revenue, 

or by or under the directions or supervision of the Board of commissioners, or the sale 

Of any property for delinquent ad valorem taxes due to the city of Tulsa by any of the 

officers of the City of Tulsa, in so far as inconsistent with this Amendment, upon the 

adoption and approval of this Amdndment, e recinded and of no further force and effect. 

provided However, that fhE; advalorem taxes levied for the year 1909, and 

prior years, and the collection of’ the same by suit Or sale of the-property, as now 

provided by the Charter or ordinances of the City of Tulsa, shall in nh.xise be 

prejudiced by this Amdndment, but shall be made in the same manner as thou-1;h this.. 

Amendment had not been made. 

Providegurther, that nothing in this Amendment shall be construed to ef-

fect any of the provisions of th-eCharter of the City of Tulsa, or to impair the power  

of the City of Wise, as provided in.its Charter tO levy an collect special taxes for: 

purposes not covered by this Amendment. 


